Prov. Palermo

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUN

N. 3¢

ALE

Oggetto:

CONFERMA CONCESSIONE RAPPORTO DI LAVORO DA TEMPO PTENO
A TEMPO PARZIALE. Dip. Cangialosi Giuseppe

L’anno duemila Fiz o ieo , il giorno

Con I'intervento dei signori:

LA GIUNTA COMUNALE

1) BARBACCIA PIETRO

2} GRECO ANTONINO
3) CANGIALOSI ALBERTO

4) SALERNO FRANCESCA
5) SPATARO CIRO

Presiede il Sindace dett. Pietro Barbaccia
Partecipa il Segretario Comunale dott. Antonino Macaluso

1l Presidente, constatato la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare

sull’argomento in oggetto indicato.

Sindaco
V. Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

del mese di Gﬁc&% ,alle ore 13,32 siériunita

Presente

Asiente

X

X
X
X
X

Al sensi della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’
dicembre 2000, n. 30, si esprime parere favorevole / eemtrariodn ordine alla sola regolaritd tecnica della proposta,

1l Responsabfle del Servizio

Li, 20olo% 429\ 3

PROSPETTO CONTARILE

Categ.

Capitolo

Stanzjamento originario

Variazione in pill/meno

Variazione in pit/meno

Situazione risultante

Somme impegnate

Somme disponibili

Somme che si impegna con presenie

Restano disponibili

Al sensi della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, nel testo sostituito dall’art. 12 della legge regionale 23 '
dicembre 2000, n. 30, si esprime parere favorevole / contrario in ordine alla sola regolaritd contabile della proposta.

Li, 3;0]99\[29\3

1 Responsabileﬁélﬁ/grv\izie Finanziario

7

Y4

art. 12 della legge regionale 23




L' Ufficio del Personale sottopone all'esame della Giunta Municipale il seguente schema
di deliberazione.

Premesso che la legge 4.12.2010, n.183 c.d. “collegato lavoro” all'art. 16 consente
all Amministazione comunale una nuova valutazione dei provvedimenti di concessione
della trasformazione dei rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, adottati
prima dell'entrata in vigore deila Legge n. 133/2008,;

Vista la circolare n. 9 del 30/06/2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri —
Dipartimento della Funzione Pubblica avente per oggetto: “Trasformazione del rapporto
di lavoro da tempo pienc a tempo parziale - presupposti — rivaluatazione delle
situazioni di frasformazione gia avvenute alla data di entrata in vigore del decreto legge
n. 112 del 2008, convertito nella legge 133 del 2008,

Vista la nota al' ARAN del settembre 2011 in materia di concessione del rapporto di
lavoro part time ai pubblici dipendenti;

Visto il comma 57 dell'art. 1 della Legge Finanziaria n.662/96 con il quale si dispone
che il rapporto di lavoro a tempo parziale pu® essere costituito relativamente a tutti i
profili professional;

Visto il comma 58 dell'art.1 della Legge Finanziaria n. 662/96, modificato dallart. 73
della Legge 133/2008 il quale dispone che la trasformazione del rapporto di lavoro da
tempo pieno a tempo parziale pud essere concesso dall'amministratore entro sessanta
giorni dalla domanda esplicita presentata dal lavoratore dipendente;

Visto il vigente C.C.N.L.;
Visto il Regolamento per rOrdinamento degli Uffici e Servizi;

Esaminata llistanza preseniata dal dipendente Cangialosi Giuseppe in data 02/09/2013
acclarata al protocollo generale di questo Comune al n. 12906 del 02/09/2013 con la
quale si chiede la concessione della trasformazione dei rapporti di lavoro da tempo
pieno a tempo parziale nella misura del 50% commisurato in 18 ore settimanali con
decorrenza da ottobre 2013 e per un periodo di 12 mesi;

Visto che nelia stessa istanza il dipendente, che riveste in atto presso guesto Ente la
cat. B con mansioni di operatore specializzato idraulico, comunica che detta proroga é
finalizzata allesercizio della professione di tecnico specializzato per impianti di
riscaldamento;

Vista listanza presentata dal dipendente Cangialosi Giuseppe in data 30/09/2013
acclarata al protocolio generale di questo Comune al n. 14366 del 30/09/2013 con la

quale il suddetto dichiara, qualora si renda necessario, ad essere disponibile a
rientrare a tempo pieno;

Visto it N.O. del Responsabile del servizio;

Vista |a deliberazione di G.M. n. 58 del 10/1 0/2012 “Proroga rapporto di lavoro a tempo
parziale - Dipendente Cangialosi Giuseppe’;

Stante alll attivita lavorativa che andra a svolgere il dipendente in oggetio non
comporta un conflitto di interessi con la specifica attivita di servizio svolta dal




sopracitato dipendente ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di
lavoro part-time;

Ritenuto, alla luce del N. O. del Responsabile del Servizio, di assentire alla -
concessione della trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo
parziale al Dipendente Cangialosi Giuseppe '

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa, di concedere la trasformazione del rapporto di
lavoro da tempo pieno a tempo parziale al Dipendente Cangialosi Giuseppe che in atfo
svolge presso PEnte le funzioni di operatore specializzato idraulico, con decorrenza
01/10/2013 e per un periodo di 12 (dodici) mesi, di conseguenza il trattamento giuridico-
economico riservato sara guello previsto dalla normativa vigente in materia di lavoro a
tempo parziale,

Dare atto che, qualora si renda necessario, a seguito del rientro della gestione del servizio
idrico cessa il rapporto di lavoro a tempo parziale

LA GIUNTA

Vista ed esaminata la superiore proposta :
Preso atto che essa risulta munita dei pareri ex legge 142/90 e successive modifiche ed
integrazioni

Ritenutala meritevole di approvazione

Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata e seduta

DELIBERA

Approvare e fare propria la su estesa proposta di deliberazione.

LA GIUNTA

Con separata votazione unanime e favorevole espressa per alzata e seduta , dichiara la
presente immediatamente esecutiva.




Letto, approvato e sottoscritto.

I Sindaco

1l Sjg-r/te}hrio Comunale

Affissa all’albo pretorio il
Defissa il

Il Messo comunale

11 Segretario del Comune

CERTIFICA
su conforme relazione del Messo comunale incaricato per la pubblicazione degli atti che la presente
deliberazione & stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a

decorrere dal giorno senza opposizioni o reclami.

Li, 1} Segretario Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

La presente delibera ¢ divenuta esecutiva in data

Li, I1 Segretario Comunale

. La presente deliberazione ¢ immediatamente esecutiva

Li, W&

7
Visto: 11 Sindaco ;@,,ﬁ;ugi,‘ 2 \AQJ e Il Segretario Comunale ////’

-

La presente delibera & stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota n. del

La presente delibera ¢ stata trasmessa per ’esecuzione all’ufficio in data




AL COMUNE DI MARINEO

SEDE

OGGETTO: PROROGA PART-TIME.
Il sottoscritto Cangialosi Giuseppe nato a Marineo il 29/08/1964 dipendente di codesto comune
residente a Marineo in via Pietro Novelli N°20.

CHIEDE
La proroga del proprio rapporto di lavoro presso lo stesso ente a tempo parziale, confermando la
prestazione lavorativa del 50% continuativamente da Ottobre 2013 per un periodo pari a 12 mesi.
La richiesta di proroga ¢ finalizzata all’esercizio della professione di Tecnico Specializzato per

impianti di riscaldamento presso la ditta Marlmpianti S.A.S.

Sicuri di una benevola accoglienza distinti saluti.

Marineo li 02/09/2013

&%
éew/%%

/

Lo ol



) [r e - -

4& OFYFicio
PEpRsousLE DEL
Coﬁw\fu, D HARWE ©

PLQ Aot @}‘F@Q@QLMML e .
M/&OWMO A 24-08 495k JL/\W,[WJL A
el eole o Lo M%c@, A Bponee
jﬁ_@g@/&ng [brdoLce

Afocdo Tl 'ore s ,L;//wj A laone

P Tl Vit com cotlsls MYL

blqﬁw‘/’ﬂ

b el afnfom,/gcﬁ /m/g Cato ZL/W}L/&_,

Monnee & 30-04-7043

Jw )z vésf e
{,,



